Estância Velha RS, 15 de junho de 2018.
Pedido de Providências n. 096/2018
Autor: Ver. Diego Francisco
Excelentíssimo Senhor Presidente:
                            Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1- Solicito com urgência reparo no asfalto (buraco da CORSAN conforme fotos em anexo) na Rua Theodomiro Porto da Fonseca, nº382, Bairro Centro.
2- Solicito vistoria da Defesa Civil, no Prédio do antigo Curtume Relim, na Avenida Brasil, que fica em frente à floricultura. JUSTIFICATIVA: De acordo com informações de pedestres que fazem caminhadas diariamente nas proximidades; em dias de vento forte a parede do referido prédio balança.
3- Solicito a SEMAPE a retirada de uma arvore na Rua Gracialiano Ramos nº195, Bairro União. JUSTIFICATIVA: De acordo com informações foi autorizada a retirada de uma arvore Flamboyant, por estar localizada abaixo da fiação elétrica e suas raízes estão causando danos na estrutura da calçada (protocolo n°1798, dia 26/03/2018).
   Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.
                                                                                       Diego Francisco
                                                                                     Vereador do PSDB
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
MD Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS